Per-

*Perseum, se immittens, ad quam Persepolis
Urbs, in libro Macab: Elymais dicta, & ab Alexandro Thaidis consilio, igne deleta, fuisse
creditur. Eodem situ nunc urbs Schiras comparet. Lycus, Assyriae fl: in Armenia ortus,
inter fluv. Bomado & vicum Arbela, decurrit. Cambyses, Cyrus aliis Cur vel kur, Mardus
qui & Amardus, & Seri, Mediae fluvii, Caspii,
Hyrcani, sive Kuls maris, occidentali littore
exciuntur. Araxes tamen qui ab antiquis
Aras, Cyrum in mare devehit. Strato & Co-
rindas eodem littore Caspium mare perfun-
dunt. Phasis hodie Fasse & Cygneus, Colchi-
dis fluvii, uno ostio, conjunctoq; liquore in
Pontum Euxinum decurrunt. Ad Phasen est
insula parva ejusdem nominis, unde Pavo pri-
mum exportatus dicitur, & propterea Phasia-
nus dictus.*

THEOREMA V.

De Asia minoris, sive Natolia Fluvius.

6. I.

*Cappadociae fl: sunt: Thermodon in Cappa-
docia ortus, inter Themiscyram ad occasum &
Polomanum ad orcum urbes, in Pontum Eu-
xinum labitur. Stygia Europa & Thracia
ejusdem nominis fluv: habent; Sed hunc A-
mazones incoluere. Iris ex Argeo, monte in
Armenie minoris confinio, propè Sebastiam*

urb

urb. oritur, Comenam Ponticam & Lyce amne recepto, Amasiam, urb: prætervectus, in Pontum Euxinum, defecitur. Galatia, Halys, fl: e Dindymo vel Dindyma olim Cybele, Galatia monte ortus, per Galatiam fluens & Cappadociam à Paplagonia, fere disternans, bicornis mari Pontico excipitur, quibus insulam quandam cum Amiso urb: amplectitur. Pontus & Bithynie sunt: Parthenus aliis Dolap, quem Olgatis mons parturit, & Euxinum mare, inter Tium & Amasrim urbes, excipit. Sangarius, Dindymo monte ortus, per Bithyniam, Gallo fl: auctus, inter Calpam & Hippiam fluvios, Euxinum Pontum subit. Phrygia Majoris & Minoris sive Troadis: Meander VI: Madre, ex arce summa Celanarum editus, infinitis adeo curvaturis, aut flexionibus saltem 600, undè Maandri Gyri in Proverb: abierte, Cariam ab Ionia Separans, & urbes, Apamiam, Laodiceam, Tiriam, Magnesiam, Madram alluens, inter Miletum & Heracleam urb: in Ægeum vel Myrionum mare decurrit. Marsyam fl: hic Meander recipit ad Apamiam urb: quam circumfluit. A Marsya Tibicine quodam, cum Apolline tibiarum cantu certante, devicto, & remeritatis ergo, in hunc fluvium mutato, nomen habere, Poeta fabulantur. Recipit & Meander Lycum amnem supra Tiriam Urbem, ad quorum

rum confluentes, Colosse urbs fuit, hodiè Chœnead, quo Pauli Epistola missa. Myſia Majoris & minoris: Rhyndacus, aliis Lico, Laracbo, Lupadi & Turcis Ulubar. In ipsa Myſia majori oritur, & Artyniā stagno facto ad Olympum montem effluens, in Propontidem inter Cyzicon urbem & Ascanium fluv: prolabitur. Ad hunc angues immanes nascuntur ut prætervolantes aves absorbeant. Æſopus vel Æſapus, in mappis recentioribus Spiga. Ex Ida monte proſiliens, in Propontidem ad urbem Cyzicon, devolvitur. Granicus, ex Ida monte proſtuens, per Adrasteos campos, præcipiti cursu fertur, nec non inter Parium & Lampſacum Urbes, in propontidem descendit. Scamandrus, Scamander, antea Xanthus, ex Ida monte ortus, ad Sigeum promontorium, in Ægeum mare labitur. In hoc ſi Sponsæ jam nupturæ ſeſe abluebant, his verbis eum invocantes: Λαβε μηΣκάμανδρε, ην την παρθενιαν. Qua occaſione uſus Cimon quidam Atheniensis, cum generofæ cuiusdam puellæ amore teneretur, quæ jam viro diſponsata erat, in Scamandi virgultis ſeſe oceultavit, caput arundine coronavit, illamq; ex more ſe lavantem, & ſolenne carmen canentem, ut Scamander virginitatem ſuam acciperet, e virgultis proſiliens, in ripam ſublatam vitiavit, dicens: Ego verò iubens